Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 212/UFFS/2014

PRIMEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS - PROCESSO SELETIVO

ESPECIAL PARA O CURSO DE INTERDISCIPLINAR EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS -

LICENCIATURA - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - 2014

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, considerando as

disposições do Edital 105/UFFS/2014, convoca os candidatos relacionados no

item 1.2 para o preenchimento das vagas ofertadas no Processo Seletivo

Especial para o Curso o curso de Interdisciplinar em Educação do Campo:

Ciências Sociais e Humanas - Licenciatura, Campus Laranjeiras do Sul:

1 MATRÍCULA

1.1 Os candidatos convocados por meio deste Edital, ou seus procuradores

devidamente constituídos, deverão comparecer para efetivar a matrícula no(s)

local(is) e horário (s) apontados no item 2 deste Edital, no período de 23 a 25

de abril e 28 de abril de 2014, apresentando a relação de documentos

constantes no item 6.4 e seus subitens do Edital nº. 105/UFFS/2014 (disponível

no endereço eletrônico www.uffs.edu.br, opção Boletim Oficial/Editais),

inclusive aqueles necessários à comprovação dos critérios de reserva de vaga e

ações afirmativas, de acordo com a modalidade de inscrição do candidato.

1.2 Relação de Convocados
Nome Classificação geral Nº de inscrição

Adailton Fozin Freitas 28º  015/2014

Adilson Miranda Dos Santos 37º  052/2014

Adriana Dos Santos Ananias 46º  036/2014

Ailton Tãnvánh Freitas 62º  021/2014

Alceni Domingues 40º  034/2014

Alice Kanah Luiz 23º  001/2014

Amanda Caroline Teodoro 9º  028/2014

Ana Janina Rigon 17º  087/2014

Ana Paula De Souza Cezar 4º  029/2014

Ana Paula Olinto 68º  009/2014

Angelo Renhmag Felix 55º  014/2014

Anyelly Dos Santos Ananias 64º  037/2014

Atamiles Regina Oliveira Da Cruz 30º  095/2014

Cleidiani Aparecida Alves 63º  084/2014

Dhyordhan Nuryn Mineiro 19º  010/2014

Diego Felizardo De Abreu 35º  003/2014

Diomar Ansiliero Da Silva 26º  003/2014

Dolirdes Rodrigues De Almeida 69º  058/2014

Dursa V. Fernandes 66º  020/2014

Eduardo Emilio Pzendziuk 56º  061/2014

Elias Da Silva 53º  011/2014

Ezenildo Alves Barbosa 39º  043/2014

Felipe Zamborsky 18º  082/2014

Francieli Ribeiro Ribas 13º  079/2014

http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Giovani Berno 29º  101/2014

Graziele Eduardo Nascimento Silva 32º  045/2014

Janice Ossovski 14º  076/2014

Jaqueline Ank 7º  007/2014

Jaqueline Elias Do Nascimento 3º  049/2014

Jean Cleverson Ramos 51º  078/2014

Jessica Aparecida Roth De Castilho 12º  102/2014

Jocemar Mainardi Scislovki 6º  062/2014

Jociane Ossovski 11º  069/2014

Josiane Para Verissimo 22º  012/2014

Josiane Soares Dominguês 5º  075/2014

Júlia Caetano De Jesus 25º  083/2014

Juliano Antonio De Florencio 15º  070/2014

Karina Hiane Cassol 2º  033/2014

Lucas Savicki Alves 10º  098/2014

Lucimara Da Luz Maciel 16º  074/2014

Lucio Schultz 58º  090/2014

Maicon Douglas Moraes Da Silva 31º  031/2014

Maira Daiane Martins 42º  006/2014

Maisa Aparecida De Lima Rott 20º  096/2014

Melissa Patricia Joay Morais 61º  086/2014

Odilene Mukay Fernandes 57º  013/2014

Odineia Kanhrá Fernandes 65º  016/2014

Paula Cristina Raiski Ryzy 34º  072/2014

Paulo Otávio Ribeiro De Almeida 1º  063/2014

Rodrigo De Oliveira 41º  008/2014

Ronaldo Nairnei 27º  035/2014

Sheila Do Belém Oliveira 21º  071/2014

Sueli Balicki 48º  089/2014

Sueli Dos Santos 24º  066/2014

Suzi Gokój Tomaz 38º  022/2014

Vanderlei Gagre Ja Pires De Lima 60º  017/2014

Vanessa Girolometto Vicente 33º  085/2014

Vanessa Pilarski 47º  092/2014

Vanuza Dlugokenski 8º  041/2014

Vera Maria Rassignol 71º  065/2014

2 LOCAL E HORÁRIOS PARA MATRÍCULA

2.1 Campus Laranjeiras do Sul: BR 158, km 405, Zona Rural, na Secretaria

Acadêmica do Campus nos seguintes horários: das 8h30 às 11h30 e das 13h30

às 17h00.Telefone para contato: (42) 3635-8665.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos

procedimentos e prazos estabelecidos nos Editais que regem este processo

seletivo, bem como a apresentação da documentação para a matrícula,

conforme modalidade de inscrição.

3.2 Não serão aceitos documentos rasurados, com assinatura(s) não

identificada(s) ou enviados por e-mail ou fax.

3.3 O candidato classificado nos termos deste Edital que não comparecer

pessoalmente, ou não constituir procurador para efetivar a matrícula no prazo

estabelecido, perderá o direito à sua vaga.

3.4 Será eliminado, a qualquer época, mesmo depois de matriculado, o

candidato que, comprovadamente, para realizar o Processo Seletivo regido pelo

Edital 105/UFFS/2014, tiver usado documentos e/ou informações falsas ou

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

outros meios ilícitos, assegurando-lhe o contraditório e a ampla defesa, sem

prejuízo das sanções penais eventualmente cabíveis.

3.5 Os horários constantes deste Edital referem-se ao horário oficial de

Brasília.

3.6 Os casos omissos serão resolvidos pela UFFS, Comissão de Coordenação e

Execução do Processo Seletivo.

Chapecó-SC, 17 de abril de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS